
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » ноября  2022г.                                                                                          №1225
г. Петухово

Об  признании утратившим силу некоторых нормативных правовых  актов

В  соответствии  с  пунктом  4 статьи 18 Федерального закона от  24.07.2007г.  № 209-ФЗ
«О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  законом
Курганской области от 12.05.2021. №49 «О преобразовании муниципальных образований путем
объединения всех поселений, входящих в состав Петуховского района Курганской области, во
вновь  образованное  муниципальное  образование  -  Петуховский  муниципальный  округ
Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением
Думы Петуховского муниципального округа от 28.09.2021г. №10 «О правопреемстве местного
самоуправления  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области»,  руководствуясь
решением Думы Петуховского муниципального округа от 11.11.2022г. №330 «Об утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального  имущества  муниципального  образования  Петуховского  района,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  и  физических  лиц,  не  являющихся
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог
на  профессиональный  доход"»,  Администрация  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановления:
- Администрации Стрелецкого сельсовета от 30.08.2021г. №30 «Об утверждении порядка

формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального
имущества Стрелецкого сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также
физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными предпринимателями и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

-  Администрации  Петуховского  сельсовета  от  01.09.2021г.  №15  «Об  утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального имущества Петуховского сельсовета, предназначенного для предоставления во
владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  и  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»»;



- Администрации Рынковского сельсовета от 30.08.2021г. №17 «Об утверждении порядка
формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального
имущества Рынковского сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

-  Администрации  Приютинского  сельсовета  от  30.08.2021г.  №26  «Об  утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального имущества Приютинского сельсовета, предназначенного для предоставления
во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»»;

- Администрации Пашковского сельсовета от 01.09.2021г. №16 «Об утверждении порядка
формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального
имущества Пашковского  сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

-  Администрации  Октябрьского  сельсовета  от  30.08.2021г.  №15  «Об  утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального имущества Октябрьского  сельсовета,  предназначенного для предоставления
во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»»;

- Администрации Новогеоргиевского сельсовета от 27.08.2021г. №40 «Об утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального  имущества  Новогеоргиевского   сельсовета,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»»;

-  Администрации Новоберезовского сельсовета от 01.09.2021г.  №13 «Об утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального  имущества  Новоберезовского  сельсовета,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства,  и  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход»»;

-  Администрации  Матасинского  сельсовета  от  27.08.2021г.  №20  «Об  утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального имущества Матасинского  сельсовета, предназначенного для предоставления
во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

-  Администрации  Новоильинского  сельсовета  от  23.08.2021г.  №33  «Об  утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня



муниципального  имущества  Новоильинского   сельсовета,  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»»;

- Администрации Зотинского сельсовета от 30.08.2021г. №16 «Об утверждении порядка
формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального
имущества Зотинского  сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

- Администрации Жидковского сельсовета от 01.09.2021г. №14 «Об утверждении порядка
формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального
имущества Жидковского  сельсовета, предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

-   Администрации  Актабанского  сельсовета  от  26.08.2021г.  №26  «Об  утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального имущества Актабанского  сельсовета, предназначенного для предоставления
во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  и  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход»»;

- Администрации Большегусиновского сельсовета от 17.03.2020г. №17 «Об утверждении
порядка  формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня
муниципального  имущества  Большегусиновского  сельсовета  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого и среднего предпринимательства»;

-  Администрации  Большегусиновского  сельсовета  от  02.09.2021г.  №15  «О  внесении
изменений  в  постановление  от  17.03.2020г.  №17  «Об  утверждении  порядка  формирования,
ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального  имущества
Большегусиновского сельсовета предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

-  Администрации  города  Петухово  от  18.03.2020г.  №37  «Об  утверждении  порядка
формирования,  ведения,  ежегодного  дополнения  и  опубликования  перечня  муниципального
имущества  города  Петухово,  предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио начальника

Отдела земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского муниципального
округа.  

Временно исполняющий обязанности Главы
Петуховского муниципального округа                                                                           
Курганской области                                                                                                              А.В. Волков


